102v. Die veneris IX decembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini super palacio comunis voce preconia sono campane more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super requixione<sup>a</sup> quam facit Diderius Bertramus de Secuxia qui requirit sibi solucionem fieri de florenis<sup>b</sup> pro alocacione sibi facta per Bertinum Provanam quid placet ordinare consculatis.

Item super loquendo tres curus causa portandi de loco Drossi granum domini episcopi die crastina.

Item super eo quod Bertolomeus Ferrerius et frater, nepotes magistri Iohannis Ferrerii de Villafrancha quondam, requirunt se concordari cum comune Taurini iuxta formam literarum eis concessarum per illustrem dominum nostrum dominum Achaye principem.

Item super eo quod Milletus Simeonus ex dominis Cabureti requirit sibi relassari et expediri Viterum Rostonum de Cabureto detemptum in castro Taurini iuxta formam literarum domino vicario super hoc transmissarum pro parte venerabilis consilii prefacti domini nostri supradicti quid placet ordinare consculatis.

Item super eo quod canonici maioris ecclesie Taurinensis pretendunt et asserunt se iux habere in quadam pecia prati scita in finibus Taurini ultra Padum loco dicto ad paschum Sancti Vici cui coherent possessiones que quondam fuerunt illorum de Preandis, via publica et flumen Padi et paschum Sancti Vici.//

103r. In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod requiratur ex parte comunis eidem Diderio ut ipse vellit expectare advenctum Anthoni Voyroni et quod sine ipso nihil posset fieri nec responderi eidem aliquid quod habere posset effectum et quod de presenti quod ipse Anthonius venerit procurabitur facere aliquod bonum finem cum ipso Diderio.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod massarius comunis locare debeat tres currus quibus dare debeat florenum unum parvi ponderis de avere comunis et ipsos miteri debeat Drossium pro aportare dictum granum domino episcopo.

Super tercia proposta facto partito<sup>e</sup> ut supra placuit ipsis credendariis quod per clavarios eligantur<sup>d</sup> qui convenire debeant cum predictis Ferrariis tam de gratia facta per dominum nostrum principem quam de aliis circa eorum<sup>e</sup> vel alterius ipsorum ressidentiam faciendam in Taurino et quidquid per predictos sapientes factum fuerit cum predictis Ferrariis redducatur in credencia que super ipsis disponere possit pro libito voluntatis.

Nomina vero dictorum ellectorum sunt hec<sup>f</sup>:

Super IIIIta proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod ex parte domini vicarii et iudicis et comunitatis Taurini scribatur illustri domino nostro principi ut ipse dignetur tenere arestatum et detemptum in castro Taurini<sup>g</sup> Viterum Rostonum de Cabureto donec ydonee fuerit satisdactum in curia Taurini de quod delinquisset contra<sup>b</sup> Marcerium de Avilliana derobatum per dictum Viteronum et eius socios in finibus Taurini pro pedagiis quod asseritur<sup>r</sup> per dominos Cabureti habere debere.

103v.

Super Vta et ultima proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod Raynerius Becutus et Maynardus Polaster syndici comunis habeant curam et diligenciam ad perquirendum iura comunis faciendi pro dicto prato et testes producendi et examinandi parte adversa citata ad videndum producendum iurium et testium et ipsis testibus examinatis et iuribus productis habeant curam fieri faciendi declaracionem de predicta pecia prati an pertineat comuni<sup>i</sup> seu dictis canonicis<sup>k</sup>.//

<sup>a</sup> corretto da requixicionem

<sup>b</sup> segue spazio bianco di circa 2,5 cm

<sup>c</sup> segue pl cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue spazio bianco di circa 2,5 cm

<sup>e</sup> segue ressiden cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> così nel testo; il resto della pagina è lasciato in bianco

<sup>g</sup> segue Vietum cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>h</sup> segue spazio bianco di circa 4 cm

<sup>i</sup> segue comississe cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>j</sup> corretto da comunis

<sup>k</sup> Super Vta...canonicis: così nel testo.

## 21 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio incarica i chiavari di eleggere dieci persone che provvedano alla revisione dei regolamenti proposti da Ribaldino Becuto in merito alle produzioni tessili e invia due ambasciatori a Pinerolo dal principe; ordina la surroga dei consiglieri morti o assenti e la vendita all'incanto di un prato.

Die mercuri XXI decembris.

104r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini super palacio comunis voce preconia sono campane more solito congregato, supradicti domini<sup>a</sup> vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super<sup>b</sup> avidendo et providendo super certis capitulis et ordinamentis factis<sup>c</sup> per dominum Ribaldinum Becutum super saramento pannorum et arte lane et banbaxis exercendo in civitate Taurini quid placet ordinare consulat.

Item super certis verbis expositis per dominum vicarium Taurini ex parte illustris et magnifici domini<sup>d</sup> nostri domini Achaye principis.

Item super sorogando aliquos credendarios in maiori consilio loco mortuorum et absencium ad hoc ut numerus dictorum credendariorum<sup>e</sup> compleatur.

Item super subastando et vendendo quamdam peciam prati scitam ultra Padum in Valdra cui coherent paschum comunis, via publica, flumen Padi et uxor Iohannis Becuti.//

- 104v. In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem de contentis in prima proposta ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod per clavarios comunis eligantur X<sup>f</sup> boni viri videlicet duo ex rectoribus et octo ex aliis qui in presencia curie debeant advidere dicta ordinamenta de quibus fit mencio in dicta prima proposta et super ipsis addere vel minuere possint et debeant prout ipsi X sapientibus vel maiori parti ipsorum videbitur faciendum et ipsis capitulis sic corectis et advissatis legantur iterato in credencia que tunc super ipsorum confirmacione ordinare et disponere valeat prout ipsi credencia<sup>g</sup> videbitur expedire et si fuerint confirmata ambaxiatores transmitendi ad dominum nostrum principem pro facto illorum de Ruore et de Cabureto debeant portare dicta capitula et ordinamenta et eidem supplicare ut dignetur ea confirmare secundum quod predictis ambaxiatoribus fuerit iniunctum.

Nomina vero decem electorum sunt hec:

primo dominus Thomenus Borgexius

dominus Ribaldinus Becutus

Ugonetus vicecomes |  
Iacobinus Baynerius | rectores

Iacobinus de Ruore

Anthoninus de Gorzano

Ludovicus de Cavaglata

Ardicio Alpinus

Bertinus Alamanus

Nicolaus Aynardus.//

- 105r. Super secunda proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod tam pro concordia<sup>b</sup> dictorum de Ruore tratenda quam pro facto minorum Cabureti per clavarios eligantur duo ambaxiatores qui transatis tribus diebus post festum nativitat. Domini proximum ire debeant expensis comunis apud Pinayrolium ad dominum nostrum principem et quod iterum se debeant informare de iuribus comunis contra predictos de Cabureto et ultra exponere debeant dicto domino nostro principi illud quod eis fuerit iniunctum per supradictos X sapientes.

Nomina dictorum ambaxiatorum sunt hec:

Anthoninus de Gorzano et

Ludovicus de Cavaglata<sup>i</sup>.

105r.

Super tercia proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod ordo alias dactus per dictam credenciam super subrogacione et addicione dictorum credendariorum observetur ita quod numerus ipsorum credendariorum compleatur.